平成 27 年５月８日

各 位

業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

平成 26年 10月 10日に公表致しました平成 27年３月期（平成 26年４月１日～平成 27年３月 31日）の通期個別

業績予想と、本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせ致します。

記

● 業績予想と実績値の差異について

平成 27 年 3 月期通期個別業績予想と実績値の差異（平成 26 年 4 月１日～平成 27 年 3月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり当期純利

益

前回発表予想(A)

百万円

22,170

百万円

330

百万円

360

百万円

130

円 銭

17.87

実績値(B) 21,036 342 403 101 13.93

増減額(B-A) △1,133 12 43 △28

増減率(%) △5.1 3.8 12.2 △22.0

(ご参考)前期実績

(平成 26 年 3 月期)
22,737 930 964 489 93.14

差異が生じた理由

売上高は予想をやや下回りましたが、売上原価率の低下努力、費用の削減等により営業利益並びに経常利益は予想を

上回る水準となりました。また、「所得税法等の一部を改正する法律」（平成 27年法律第９号）及び「地方税法等の一部を改

正する法律」（平成 27年法律第２号）に伴う実効税率の変更に伴い、繰延税金資産が減少した結果、法人税等調整額が 49

百万円増加し、当期純利益は予想を下回る結果となりました。

以 上

上場会社名 株式会社ホットマン

代表者 代表取締役 伊藤 信幸

(コード番号 3190 東証ＪＡＳＤＡＱ)

問合せ先責任者 専務取締役管理本部長 柳田 聡

(TEL 022-243-5091)